Câmara Municipal de Piedade
                                        Praça Coronel João Rosa, 26 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

                  Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.camarapiedade.sp.gov.br
       E-mail: contato@camarapiedade.sp.gov.br

INDICAÇÃO N°   362/2017

“Indica a manutenção (passar máquina, “cascalhar” e fazer limpeza de tubulação) nos bairros

Caetezal de Cima e Caetezal de Baixo”

Senhor Presidente:

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais que

seja realizada a manutenção (passar máquina, “cascalhar” e fazer limpeza de

tubulação” em vários pontos nos bairros Caetezal de Cima e Caetezal de Baixo.

Justificativa:

Trata-se de reivindicação dos moradores dos bairros que me procuraram alegando

a dificuldade em transitar nas estradas, visto que existem pontos de erosão, pois as

águas pluviais estão passando por cima dos tubos, prejudicando o acesso de

veículos, principalmente caminhões que fazem escoamento de produtos agrícolas

e ônibus tanto escolares como de linha que circulam diariamente pelo local.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 08 de dezembro de 2017.

Mauro Vieira Machado

Vereador (PT)